I - 1 (um) ou mais Atestado(s) de Capacidade Técnica, emitido(s) por pessoa jurídica de direito
público ou privado, que comprove(m) a regular e satisfatória prestação de serviço similar ao objeto
desta licitação, ou seja, serviço de implantação de fibra óptica com extensão mínima de 1.500 (um
mil e quinhentos) metros de rede para cada enlace fornecido; 

II - CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA emitida pelo CREA -  Conselho  Regional
de  Engenharia  e  Agronomia,  em  nome  da  Empresa proponente

III - CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA FÍSICA emitida pelo CREA - Conselho  Regional  de

[...]

O custo estimado da contratação e os respectivos valores máximos serão os resul-
tantes da apuração feita através de pesquisa de custos e formação de preços de mercado
em empresas do ramo, e comporão mapa de preços que integrará o processo licitatório.

9.3. Pelos serviços prestados a PR/AM pagará até R$12.000,00 (Doze mil reais) por
ANO

10. MEDIDAS ACAUTELADORAS
10.1. Consoante o artigo 45 da Lei no 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá,
sem  a  prévia  manifestação  do  interessado,  motivadamente,  adotar  providências
acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de